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37,7 mln zł – to łączna kwota, jaką otrzymało ponad 290 organizacji w ramach programu „Aktywni+” na

2021 rok. Dofinansowanie objęło projekty aktywizujące seniorów – zarówno w ramach aktywności

fizycznej, intelektualnej jak i społecznej.

W edycji 2021 programu „Aktywni” złożono w sumie 1658 ofert.

„Mam przyjemność ogłosić, że w ramach tegorocznej edycji programu „Aktywni+” dofinansowanie

projektów aktywizujących seniorów otrzymały 292 organizacje na łączną kwotę 37,7 mln zł. Bardzo

zależy nam, by osoby starsze były jak najdłużej aktywne, cieszę się, że możemy wspierać działania służące

właśnie aktywizacji seniorów” – przyznała minister rodziny i polityki społecznej Marlena Maląg.

Dofinansowanie przyznawane było w czterech priorytetowych obszarach:

Aktywność społeczna (rekomendowanych do dofinansowania 108 ofert na kwotę 13,25 mln zł),

która obejmuje działania mające na celu zwiększenie udziału osób starszych w aktywnych

formach spędzania czasu wolnego, wspieranie niesamodzielnych osób starszych i ich otoczenia w

miejscu zamieszkania, rozwijanie wolontariatu osób starszych w środowisku lokalnym oraz

zwiększenie zaangażowania osób starszych w obszarze rynku pracy.

Partycypacja społeczna (rekomendowane do dofinansowania 44 oferty na kwotę 6,8 mln zł), która

przyczynia się do wzmocnienia samoorganizacji środowiska osób starszych oraz zwiększenia

wpływu osób starszych na decyzje dotyczące warunków życia obywateli.

Włączenie cyfrowe (rekomendowanych do dofinansowania 81 ofert na kwotę 10 mln zł),

obejmujące działania na rzecz zwiększania umiejętności posługiwania się nowoczesnymi

technologiami i korzystania z nowych mediów przez osoby starsze, a także upowszechnianie i

wdrażanie rozwiązań technologicznych sprzyjających włączaniu społecznemu oraz bezpiecznemu

funkcjonowaniu osób starszych.

Przygotowanie do starości (rekomendowanych do dofinansowania 59 ofert na kwotę 7,63 mln zł)

realizowane poprzez wzmacnianie trwałych relacji międzypokoleniowych, kształtowanie

pozytywnego wizerunku osób starszych oraz zwiększanie bezpieczeństwa seniorów.
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